



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PARCIAL

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR PARCIALMENTE**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2024**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço por Item

L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR LTDA  
CNPJ Nº: 35.019.206/0001-48

LOTE 02 - Medicamento de uso oral em gotas e soluções						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	brometo de ipratrópio 0,250mg/ml solução para inalação frasco c/ 20ml	EMS	FRASCO	200	1,76	352,00
2	brometo de fenoterol 5mg/ml solução para inalação frasco c/ 20ml	GLOBO	FRASCO	250	6,49	1.622,50
3	brometo de escopolamina simples solução 20ml	COSMED	FRASCO	2.500	3,42	8.550,00
4	butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 6,67/333,4mg/ml frasco c/ 20ml	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	600	5,64	3.384,00
5	colidis gotas 5ml	ACHE	FRASCO	150	59,52	8.928,00
6	cloridrato de metoclopramida 4mg/ml frasco c/ 10ml	CIMED	FRASCO	50	1,22	61,00
7	diclofenaco resinato gotas frasco c/ 20ml	CIMED	FRASCO	100	4,34	434,00
8	dipirona sódica 500mg/ml frasco c/10ml	ACHE	FRASCO	100	1,53	153,00
9	ibuprofeno 100mg/ml gotas 20ml	CIMED	FRASCO	1.500	2,32	3.480,00
10	nitrato de prata colírio 1% frasco c/ 10ml	MERCK	FRASCO	50	15,30	765,00
11	ocitocina 40ui/ml solução spray nasal 5ml	BIOFARM	FRASCO	250	25,48	6.370,00
12	otomicina sol. otológica gotas frasco c/ 10ml	MEDLEY	FRASCO	50	8,53	426,50
13	panotil gotas frasco c/ 8ml	ZAMBON	FRASCO	50	7,66	383,00
14	paracetamol 200mg/ml frasco c/ 10ml	NEO QUÍMICA	FRASCO	300	1,47	441,00
15	simeticona 75mg/ml frasco c/ 10ml	ACHE	FRASCO	1.300	2,50	3.250,00
VALOR DO LOTE 02						38.600,00
LOTE 03 - Material médico hospitalar de uso descartável para curativos e uso pessoal						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	absorvente pós parto und	GERIAMAX	UNIDADE	600	0,28	168,00
2	ácidos graxos essenciais - curatec AGE frasco c/ 200ml	NUTRIEX	FRASCO	300	3,44	1.032,00
3	algodão hidrófilo pact com 500gr	NATHY	PACOTE	2.500	7,41	18.525,00
4	atadura crepom 13fios/cm² 10cm largura und	BIOTEXTIL	UNIDADE	27.000	0,20	5.400,00
5	atadura crepom 13fios/cm² 15cm largura und	BIOTEXTIL	UNIDADE	27.000	0,31	8.370,00
6	atadura crepom 13fios/cm² 20cm largura und	BIOTEXTIL	UNIDADE	27.000	0,32	8.640,00
7	atadura crepom 13fios/cm² 25cm largura und	BIOTEXTIL	UNIDADE	3.600	0,32	1.152,00
8	atadura crepom 13fios/cm² 30cm largura und	BIOTEXTIL	UNIDADE	3.600	0,34	1.224,00



9	colagenase 0,6U/g + clorafenicol 0,01g/g pomada dermatológica 30gramas	PRATI	UNIDADE	4.000	5,93	23.720,00
10	compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5cm 11 fios c/ 500 uni	AMED	PACOTE	3.000	6,00	18.000,00
11	compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5cm 13 fios c/ 500 uni	AMED	PACOTE	2.500	6,25	15.625,00
12	curativo de alginato de cálcio e carvão ativado 10x10cm pct 10 und	CURATEC	PACOTE	100	92,00	9.200,00
13	curativo de hidrocolóide CMC adesivo 20x20cm und	CURATEC	UNIDADE	100	14,29	1.429,00
14	Curativo transparente, c/ película de poliuretano e adesivo acrílico hipoalergênico 15cmX10mts	CURATEC	UNIDADE	200	55,73	11.146,00
15	esparadrapo de fita hipoalergênica tipo micropore 10cmx4,5mts	MISSNER	UNIDADE	300	2,26	678,00
16	esparadrapo impermeável 10cmx4,5mts	MISSNER	UNIDADE	2.300	4,57	10.511,00
17	gaze hidrófila em rolo 9 fios/cm² de 9,1cm x 50mts	MADEITEX	UNIDADE	1.000	9,63	9.630,00
18	gaze hidrófila em rolo 9 fios/cm² de 9,1cm x 91mts	MADEITEX	UNIDADE	1.500	10,60	15.900,00
19	preservativos masculinos SEM lubrificantes cx c/ 144uni	MADEITEX	CAIXA	60	24,37	1.462,20
20	preservativos masculinos COM lubrificantes cx c/ 144uni	MADEITEX	CAIXA	1.010	20,30	20.503,00
21	nitrofurazona pomada embalagem 500 gr	SANOFI	UNIDADE	350	7,36	2.576,00
22	Sulfadiazina de Prata 10mg/g pomada pote 400gr	PRATTI	UNIDADE	450	11,13	5.008,50

**VALOR DO LOTE 03**

**189.899,70**

**LOTE 04 - Material médico hospitalar de uso descartável para proteção individual**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	avental desc. Manga Curta	LUKTEX	UNIDADE	10.000	0,89	8.900,00
2	avental desc. Uni Manga Longa	LUKTEX	UNIDADE	15.000	1,86	27.900,00
3	avental de chumbo	KONEX	UNIDADE	5	453,98	2.269,90
4	gorro desc. Com elástico	MEDIX	UNIDADE	17.000	0,23	3.910,00
5	Luva Cirúrgica estéril N° 7,0; pct c/ Par	MEDIX	PAR	3.200	0,81	2.592,00
6	Luva Cirúrgica estéril N° 7,5; pct c/ Par	MEDIX	PAR	3.200	0,81	2.592,00
7	Luva Cirúrgica estéril N° 8,0; pct c/ Par	MEDIX	PAR	4.700	0,85	3.995,00
8	Luva Cirúrgica estéril N° 8,5; pct c/ Par	MEDIX	PAR	1.200	0,88	1.056,00
9	Luva nitrílica s/pó tamanho: P, caixa com 100 unidades.	MEDIX	UNIDADE	130	19,46	2.529,80
10	Luva nitrílica s/pó tamanho: M, caixa com 100 unidades.	MEDIX	UNIDADE	130	18,61	2.419,30
11	Luva nitrílica s/pó tamanho: G, caixa com 100 unidades.	MEDIX	UNIDADE	200	18,13	3.626,00
12	luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Grande, caixa com 100 unidades.	MEDIX	CAIXA	200	15,69	3.138,00
13	luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Média, caixa com 100 unidades.	MEDIX	CAIXA	1.600	11,36	18.176,00
14	luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Pequena, caixa com 100 unidades.	MEDIX	CAIXA	800	10,92	8.736,00
15	luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Extra Pequena, caixa com 100 unidades.	NUTRIEX	CAIXA	500	9,64	4.820,00
16	mascara descartavel proteção N95 "bico de pato"	MEDIX	UNIDADE	6.000	1,42	8.520,00
17	mascara descartável tripla camada com elástico	MEDIX	UNIDADE	60.000	0,15	9.000,00
18	propés desc. Par	FLEXPPELL	PAR	500	0,34	170,00
19	Lençol descartável de papel TNT em rolo - 100 fibras naturais - 50x0,7 metros	FLEXPPELL	ROLO	250	6,28	1.570,00
20	Lençol descartável de papel TNT com elástico para maca hospitalar und	FLEXPPELL	UNIDADE	6.000	1,43	8.580,00

**VALOR DO LOTE 04**

**124.500,00**

**LOTE 05 - Materiais médico hospitalares para uso de sutura**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	fio de sutura nylon n° 2,0	SHALON	UNIDADE	1.680	1,30	2.184,00
2	fio de sutura nylon n° 3,0	SHALON	UNIDADE	2.160	1,64	3.542,40
3	fio de sutura nylon n° 4,0	SHALON	UNIDADE	2.160	1,80	3.888,00



4	fio de sutura nylon n° 5,0	SHALON	UNIDADE	1.680	1,69	2.839,20
5	fio de sutura nylon n° 0,0	SHALON	UNIDADE	1.680	1,21	2.032,80
6	fio de sutura nylon n° 6,0	SHALON	UNIDADE	1.680	1,57	2.637,60
7	fio de sutura cat gut cromado n° 0,0	SHALON	UNIDADE	480	3,51	1.684,80
8	fio de sutura cat gut cromado n° 1,0	SHALON	UNIDADE	480	3,47	1.665,60
9	fio de sutura cat gut cromado n° 2,0	SHALON	UNIDADE	480	3,47	1.665,60
10	fio de sutura cat gut cromado n° 3,0	SHALON	UNIDADE	480	3,47	1.665,60
11	fio de sutura cat gut cromado n° 4,0	SHALON	UNIDADE	480	3,47	1.665,60
12	fio de sutura cat gut cromado n° 5,0	SHALON	UNIDADE	480	3,47	1.665,60
13	fio de sutura cat gut cromado n° 6,0	SHALON	UNIDADE	480	3,47	1.665,60
14	fio de sutura de algodão com agulha 2,0	SHALON	UNIDADE	720	2,02	1.454,40
15	fio de sutura de algodão com agulha 3,0	SHALON	UNIDADE	720	1,69	1.216,80
16	fio de sutura de algodão com agulha 4,0	SHALON	UNIDADE	720	1,98	1.425,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>32.899,20</b>

**LOTE 07 - Material Médico Hospitalar de uso descartável e perfurocortantes**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	agulha hiporémica descartável 13x4,5	SR	UNIDADE	40.000	0,06	2.400,00
2	agulha hiporémica descartável 20x5,5	SR	UNIDADE	45.000	0,05	2.250,00
3	agulha hiporémica descartável 25x7	SR	UNIDADE	40.000	0,05	2.000,00
4	agulha hiporémica descartável 25x8	SR	UNIDADE	50.000	0,05	2.500,00
5	agulha hiporémica descartável 30x8	SR	UNIDADE	22.000	0,05	1.100,00
6	agulha hiporémica descartável 40x12	SR	UNIDADE	90.000	0,06	5.400,00
7	AGULHA PARA CANETA DE APLICAÇÃO INSULINA 0,3X8MM CURTA - ULTRA FINE III	DESCARPACK	UNIDADE	30.000	0,27	8.100,00
8	Cateter intravenoso tipo abocath n° 14	MEDIX	UNIDADE	1.000	0,30	300,00
9	Cateter intravenoso tipo abocath n° 16	MEDIX	UNIDADE	1.000	0,31	310,00
10	Cateter intravenoso tipo abocath n° 18	MEDIX	UNIDADE	3.000	0,34	1.020,00
11	Cateter intravenoso tipo abocath n° 20	MEDIX	UNIDADE	8.500	0,33	2.805,00
12	Cateter intravenoso tipo abocath n° 22	MEDIX	UNIDADE	10.500	0,34	3.570,00
13	Cateter intravenoso tipo abocath n° 24	DESCARPACK	UNIDADE	5.500	0,35	1.925,00
14	Coletor de material perfurocortante descarpac 13 litros	DESCARPACK	UNIDADE	3.000	2,11	6.330,00
15	Coletor de material perfurocortante descarpac 20 litros	MEDIX	UNIDADE	1.000	2,94	2.940,00
16	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe n° 19	MEDIX	UNIDADE	4.000	0,20	800,00
17	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe n° 21	MEDIX	UNIDADE	16.000	0,21	3.360,00
18	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe n° 23	MEDIX	UNIDADE	18.000	0,34	6.120,00
19	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe n° 25	MEDIX	UNIDADE	11.000	0,37	4.070,00
20	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe n° 27	MEDIX	UNIDADE	2.500	0,25	625,00
22	Equipo macro gotas para infusão intravenosa	DESCARPACK	UNIDADE	32.000	0,43	13.760,00
23	Equipo micro gotas para infusão intravenosa	DESCARPACK	UNIDADE	1.000	0,80	800,00
24	EQUIPO PARA FRASCO DE ALIMENTAÇÃO DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) A SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES	DESCARPACK	UNIDADE	6.000	0,73	4.380,00
25	equipo tipo multivía polifix com clamp/trava	MEDIX	UNIDADE	4.000	0,45	1.800,00
26	lamina de bisturi n° 11	SOLIDOR	UNIDADE	30.000	0,26	7.800,00
27	lamina de bisturi n° 15	SOLIDOR	UNIDADE	30.000	0,30	9.000,00



28	lamina de bisturi n° 20	SOLIDOR	UNIDADE	30.000	0,19	5.700,00
29	lamina de bisturi n° 24	SOLIDOR	UNIDADE	30.000	0,25	7.500,00
30	seringa para insulina 1cc c/ agulha 12,7x0,33	SR	UNIDADE	9.000	0,20	1.800,00
31	seringa para insulina 1cc c/ agulha 12,7x0,8	SR	UNIDADE	9.000	0,12	1.080,00
32	seringa estéril desc. 01 ml com agulha	SR	UNIDADE	20.000	0,14	2.800,00
33	seringa estéril desc. 03 ml com agulha	SR	UNIDADE	35.000	0,15	5.250,00
34	seringa estéril desc. 03 ml sem agulha	SR	UNIDADE	20.000	0,11	2.200,00
35	seringa estéril desc. 05 ml com agulha	SR	UNIDADE	25.000	0,18	4.500,00
36	seringa estéril desc. 05 ml sem agulha	SR	UNIDADE	15.000	0,15	2.250,00
37	seringa estéril desc. 10 ml com agulha	SR	UNIDADE	25.000	0,19	4.750,00
38	seringa estéril desc. 10 ml sem agulha	SR	UNIDADE	12.500	0,17	2.125,00
39	seringa estéril desc. 20 ml com agulha	SR	UNIDADE	35.000	0,24	8.400,00
40	seringa estéril desc. 20 ml sem agulha	SR	UNIDADE	17.500	0,18	3.150,00
41	seringa estéril desc. 60 ml sem agulha bico cateter	SR	UNIDADE	1.000	0,79	790,00
42	seringa estéril desc. 60 ml sem agulha bico luer lock	SR	UNIDADE	1.000	1,20	1.200,00
43	sistema para transferência de fluidos estéreis - transofix	DESCARPACK	UNIDADE	3.000	0,98	2.940,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>						<b>151.900,00</b>

**LOTE 08 - Medicamentos de uso oral e tópicos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	acido tricloroacetico 70% c/ 50ml	RIOQUÍMICA	FRASCO	12	41,04	492,48
2	acido tricloroacetico 85% c/ 1000ml	RIOQUÍMICA	FRASCO	22	119,00	2.618,00
3	adalat capsula sub lingual cx c/ 60	SEM	CAIXA	6.015	33,51	201.562,65
4	argirol 10%	GEOLAB	FRASCO	50	8,50	425,00
5	carvão ativado em pó P.A. purificado frasco com 500gr	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	50	29,50	1.475,00
6	dinitrato de isossorbida 10 mg comp	BIOLAB	UNIDADE	1.000	0,45	450,00
7	dinitrato de isossorbida 5 mg comp	BIOLAB	UNIDADE	1.000	0,52	520,00
8	NIFEDIPINA CAPS.SUB LING.10MG C/60cp	MEDQUIMICA	CAIXA	600	21,00	12.600,00
9	pemanganato de potássio, caixa com 20 comprimidos.	UNIPHAR	CAIXA	100	7,20	720,00
10	rovamicina 1,5 UI, caixa com 16 comprimidos.	SANOFI	CAIXA	500	45,90	22.950,00
11	vaselina pomada tubo c/ 30g	FARMAX	UNIDADE	40	7,75	310,00
12	Lidocaina 2% geléia tópica, tubo 30g	PRATTI	UNIDADE	80	7,21	576,80
13	Lidocaina 10% Spray p/ anestesia tópica fr c/50ml	PRATTI	FRASCO	20	65,00	1.300,00
<b>VALOR DO LOTE 08</b>						<b>245.999,93</b>

**LOTE 09 - Soros e soluções**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	sais de reidratação oral pacote c/ 50gr	NATULAB	PACOTE	500	0,82	410,00
2	solução de glicerina 12% de uso retal ampola de 500ml	JP INDUSTRIA	AMPOLA	1.500	5,41	8.115,00
3	Solução Fisiológica, estéril, injetável de cloreto de sódio 0,9% ampola de 100ml	FARMACE	AMPOLA	16.000	1,92	30.720,00
4	Solução Fisiológica, estéril, injetável de cloreto de sódio 0,9% ampola de 250ml	FARMACE	AMPOLA	20.000	2,27	45.400,00
5	Solução Fisiológica, estéril, injetável de cloreto de sódio 0,9% ampola de 500ml	FARMACE	AMPOLA	30.000	2,52	75.600,00
6	Solução Fisiológica, estéril, injetável de cloreto de sódio 0,9% ampola de 1000ml	FARMACE	AMPOLA	12.000	4,34	52.080,00
7	Solução, estéril, injetável, Glico-Fisiológica 1:1 de glicose 5% e Cloreto de sódio 0,9% ampola 250 ml	FARMACE	AMPOLA	8.000	2,20	17.600,00
8	Solução, estéril, injetável, Glico-Fisiológica 1:1 de glicose 5% e Cloreto de sódio 0,9% ampola 500 ml	FARMACE	AMPOLA	11.000	3,61	39.710,00



9	Solução, estéril, injetável, Glicosada de glicose 5% ampola 250 ml	FARMACE	AMPOLA	4.800	2,28	10.944,00
10	Solução, estéril, injetável, Glicosada de glicose 5% ampola 500 ml	FARMACE	AMPOLA	8.800	2,90	25.520,00
11	Solução, estéril, injetável, Ringer com Lactato ampola 500 ml	FARMACE	AMPOLA	3.500	4,53	15.855,00
12	Solução, estéril, injetável, Ringer com Lactato ampola 1000 ml	FARMACE	AMPOLA	2.000	8,84	17.680,00
13	Solução estéril, injetável Frutose 5% ampola 500 ml	FARMACE	AMPOLA	1.000	3,19	3.190,00
14	Solução de cloreto de sódio 0,9% 10% 10ml	FARMACE	AMPOLA	25.000	0,43	10.750,00
15	Solução de cloreto de sódio 0,9% 20% 10ml	FARMACE	AMPOLA	40.000	0,60	24.000,00
16	Solução de cloreto de potássio 10% 10ml	FARMACE	AMPOLA	15.000	0,26	3.900,00
17	Solução de cloreto de potássio 19,1% 10ml	FARMACE	AMPOLA	20.000	0,44	8.800,00
18	Água destilada, estéril, ampola 10ml	FARMACE	AMPOLA	11.000	0,20	2.200,00
19	Água destilada, estéril, frasco 500ml	FARMACE	FRASCO	6.000	3,73	22.380,00
20	frutose 10% sol injetável 500ml	FARMACE	AMPOLA	100	3,10	310,00
21	glicose 25% injet.ampola 10ml	FARMACE	AMPOLA	2.200	0,47	1.034,00
22	glicose 50% injet.ampola 10ml	FARMACE	AMPOLA	3.200	0,32	1.024,00
23	Solução de manitol 20% ampola 250ml	FRESENIUS	AMPOLA	600	4,63	2.778,00
<b>VALOR DO LOTE 09</b>						<b>420.000,00</b>

**LOTE 10 - Material médico hospitalar de uso descartável e contínuo**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	abaixador de lingua pct com 100 uni	THEOTO	PACOTE	700	3,35	2.345,00
2	alça para bisturi elétrico	EMAI	UNIDADE	80	32,53	2.602,40
3	Almotolia 250ml	JPROLAB	UNIDADE	120	3,48	417,60
4	Almotolia 500 ml	JPROLAB	UNIDADE	120	5,31	637,20
5	Pulseira para identificação infantil - dispositivo para identificação de recém-nascido, cor branca, tipo pulseira	WILTEX	UNIDADE	300	0,58	174,00
6	BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE: BOLSA DRENÁVEL 1 PEÇA, TRANSPARENTE, PARA COLOSTOMIA /ILEOSTOMIA COM RESINA SINTÉTICA, TELA PROTETORA DE PELE ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL DE 15 A 60MM COM CLAMP METÁLICO.MODELO 5900 PARA 7 DIAS	MEDSONDA	UNIDADE	650	8,64	5.616,00
7	Clamp estéril - prendedor umbilical, para uso em cordão umbilical de recém-nascido.	MEDIX	UNIDADE	500	0,44	220,00
8	coletor para escarro, urina e fezes	BIOBASE	UNIDADE	13.000	0,63	8.190,00
9	coletor para prevenção	BIOBASE	UNIDADE	3.000	0,66	1.980,00
10	escovas cervicais para prevenção	KOLPLAST	UNIDADE	10.000	0,55	5.500,00
11	Espátulas de ayres, pacote com 100 unidades.	THEOTO	PACOTE	100	4,40	440,00
12	Fita adesiva auto clave, 19mmx30m.	MISSNER	UNIDADE	1.000	4,42	4.420,00
13	fita adesiva hospitalar, 19mmx50m.	MISSNER	UNIDADE	1.000	2,83	2.830,00
14	fita métrica de 100cm	VONDER	UNIDADE	50	3,67	183,50
15	garrote latex, 15 mt	LEMGRUBER	UNIDADE	25	23,12	578,00
16	Tubo de latex p/ oxigênio c/ diâmetro interno 3mm e externo 5,5mm	LEMGRUBER	UNIDADE	20	20,65	413,00
17	Tubo de latex p/ oxigênio c/ diâmetro interno 6mm e externo 11,5mm	LEMGRUBER	UNIDADE	20	25,64	512,80
18	lâmina ponta fosca cx com 50 unid	WILTEX	CAIXA	500	4,40	2.200,00
19	máscara para aerosol adulto completo	DARU	UNIDADE	300	7,81	2.343,00
20	mascara para aerosol infantil completo	DARU	UNIDADE	300	7,58	2.274,00
21	Mascara de oxigênio alta concentração com reservatório Adulto	MD	UNIDADE	200	19,41	3.882,00
22	Mascara de oxigênio alta concentração com reservatório Pediátrico	MD	UNIDADE	200	18,45	3.690,00
23	microinalador para aerosol	OMRON	UNIDADE	200	17,52	3.504,00
24	nebulizador para aerosol	OMRON	UNIDADE	35	146,67	5.133,45



25	Espaçador Infantil para aplicação de Aerosol	GTECH	UNIDADE	100	27,92	2.792,00
26	papel crepado bco. 60 x60 cm	CIEX	UNIDADE	20.000	0,53	10.600,00
27	Papel Crepado bco. 90 x90 cm	CIEX	UNIDADE	10.000	1,32	13.200,00
28	papel para ECG folha individual pct c/ 100 fls	BIONET	PACOTE	1.050	15,71	16.495,50
29	papel para ECG bobina térmica milimetrada 216mm x 30M	DIXTAL	UNIDADE	800	23,17	18.536,00
30	pera para aspirar n° 02	PROTEC	UNIDADE	30	10,51	315,30
31	umidificador p/ oxigênio frasco 500ml	KOLPLAST	UNIDADE	60	21,00	1.260,00
32	Especulo vaginal para prevenção descartável para virgens	KOLPLAST	UNIDADE	500	2,93	1.465,00
33	Especulo vaginal para prevenção descartável tamanho P	KOLPLAST	UNIDADE	15.000	1,65	24.750,00
34	Especulo vaginal para prevenção descartável tamanho M	KOLPLAST	UNIDADE	15.000	1,70	25.500,00
35	Especulo vaginal para prevenção descartável tamanho G	KOLPLAST	UNIDADE	5.000	1,82	9.100,00
36	Pinça de Cheron para prevenção descartável	BIOCLIN	UNIDADE	25.000	1,59	39.750,00
37	Teste rápido Troponina I cardíaca	BIOCLIN	UNIDADE	1.000	5,80	5.800,00
38	Teste Rápido de gravidez HCG	3M	UNIDADE	1.050	1,83	1.921,50
39	Teste indicador biológico para leitura rápida para monitorar ciclos de esterilização a vapor	DKT	UNIDADE	1.000	2,63	2.630,00
40	kit de implantação de DIU - dispositivo intra uterino contendo pelo menos: espéculo vaginal, pinça cheron, pinça pozzi, histerômetro, tesoura longa	MARIMAR	KIT	500	73,68	36.840,00
41	COLAR CERVICAL CURTO/DILEPÉ GRANDE: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIFÓRMIO, PROPORCIONA CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO PARA MELHOR VENTILAÇÃO, COM ORIFÍCIO PARA RAQUEOTOMIA, FECHO EM VELCRO,	MARIMAR	UNIDADE	10	156,95	1.569,50
42	COLAR CERVICAL CURTO/DILEPÉ MÉDIO: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIFÓRMIO, PROPORCIONA CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO PARA MELHOR VENTILAÇÃO, COM ORIFÍCIO PARA RAQUEOTOMIA, FECHO EM VELCRO,	MARIMAR	UNIDADE	10	130,95	1.309,50
43	COLAR CERVICAL CURTO/DILEPÉ PEQUENO: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIFÓRMIO, PROPORCIONA CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO PARA MELHOR VENTILAÇÃO, COM ORIFÍCIO PARA RAQUEOTOMIA, FECHO EM VELCRO,	MARIMAR	UNIDADE	10	107,97	1.079,70
<b>VALOR DO LOTE 10</b>						<b>274.999,95</b>
<b>LOTE 12 - Material médico hospitalar de uso para limpeza, assepsia e degermante</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	acido acetico 2% 1000ml	RIOQUIMICA	FRASCO	210	6,20	1.302,00
2	agua oxigenada 1000ml	RIOQUIMICA	FRASCO	300	7,00	2.100,00
3	alcool absoluto 99,8° 1.000 ml	SEM	FRASCO	850	9,00	7.650,00
4	alcool comum 70 % 1lt	GEOLAB	FRASCO	3.000	7,50	22.500,00
5	alcool 70° inpm em gel 500g	UNIAO QUIMICA	FRASCO	400	10,30	4.120,00
6	alcool iodado 1lt	BIOLAB	FRASCO	160	14,00	2.240,00
7	eter etílico 500ml	BIOLAB	FRASCO	160	19,70	3.152,00
8	formol 1lt	MEDQUIMICA	FRASCO	20	13,19	263,80
9	gel para ultrasson 1lt	UNIPHAR	LITRO	40	12,93	517,20
10	gel para ultrasson galão 5lts	SANOFI	GALÃO	70	17,80	1.246,00
11	Gel para ECG galão 5kg	FARMAX	GALÃO	50	16,15	807,50
12	germi rio galao 5lts	PRATTI	GALÃO	15	59,00	885,00
13	glutaron galão c/ 5 lts	PRATTI	GALÃO	45	37,70	1.696,50
14	lugol a 2% lt	PRATTI	FRASCO	110	37,30	4.103,00
15	povidine degermante 1lt	PRATTI	FRASCO	120	46,50	5.580,00
16	povidine tópico 1lt	PRATTI	FRASCO	120	19,10	2.292,00



17	sabonete liquido antisseptico do tipo aseptol, 1Litro	PRATTI	FRASCO	200	15,05	3.010,00
18	tintura de iodo 2% 1lt	PRATTI	FRASCO	50	30,70	1.535,00
<b>VALOR DO LOTE 12</b>						<b>65.000,00</b>
<b>LOTE 13 - Material médico hospitalar de uso de sondagem</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	coletor de urina sistema fechado 2 Litros	RIOQUIMICA	UNIDADE	650	4,53	2.944,50
2	coletor de urina tipo saco pct. Com 100 uni	RIOQUIMICA	PACOTE	230	15,06	3.463,80
3	dreno de penrose n°01 pct c/ 12 uni	SEM	PACOTE	20	9,10	182,00
4	dreno de penrose n°02 pct c/ 12 uni	GEOLAB	PACOTE	20	10,72	214,40
5	dreno de penrose n°03 pct c/ 12 uni	UNIAO QUIMICA	PACOTE	20	14,87	297,40
6	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL; COMPOSIÇÃO BASICA: LANCETA PERFUROCORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EM PVC AZUL; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE.	BIOLAB	UND	8.500	1,19	10.115,00
7	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML: FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; FRASCO EM PE DE 300ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML;COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE;TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HÍMEN.	BIOLAB	FRASCO	4.500	0,71	3.195,00
8	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 600ML: FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS;PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES;FRASCO EM PE DE 600ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML;COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE;TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HÍMEN.	MEDQUIMICA	FRASCO	4.100	0,92	3.772,00
9	sonda de foley , 02 vias n° 12	UNIPHAR	UNIDADE	150	1,16	174,00
10	sonda de foley , 02 vias n° 14	SANOFI	UNIDADE	150	1,25	187,50
11	sonda de foley , 02 vias n° 16	FARMAX	UNIDADE	200	1,38	276,00
12	sonda de foley , 02 vias n° 18	PRATTI	UNIDADE	300	1,60	480,00
13	sonda de foley , 02 vias n° 20	PRATTI	UNIDADE	300	1,80	540,00
14	sonda de foley , 02 vias n° 24	PRATTI	UNIDADE	300	1,77	531,00
15	sonda nasogastrica curta, estéril, desc. N° 04	PRATTI	UNIDADE	150	0,35	52,50
16	sonda nasogastrica curta, estéril, desc. N° 06	PRATTI	UNIDADE	150	0,41	61,50
17	sonda nasogastrica curta, estéril, desc. N° 08	PRATTI	UNIDADE	150	0,44	66,00
18	sonda nasogastrica curta, estéril, desc. N° 10	PRATTI	UNIDADE	150	0,45	67,50
19	sonda nasogastrica curta, estéril, desc. N° 18	PRATTI	UNIDADE	150	0,47	70,50
20	sonda nasogastrica curta, estéril, desc. N° 20	PRATTI	UNIDADE	150	0,56	84,00
21	sonda nasogastrica curta, esteril, desc. Pediatrica	PRATTI	UNIDADE	150	0,55	82,50
22	sonda nasogastrica longa, estéril, desc. Pediatrica	PRATTI	UNIDADE	150	0,46	69,00
23	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 10	PRATTI	UNIDADE	150	0,50	75,00
24	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 12	PRATTI	UNIDADE	150	0,54	81,00
25	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 14	PRATTI	UNIDADE	150	0,50	75,00
26	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 16	PRATTI	UNIDADE	150	0,54	81,00
27	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 18	PRATTI	UNIDADE	150	0,69	103,50
28	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 20	PRATTI	UNIDADE	150	0,76	114,00
29	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 22	PRATTI	UNIDADE	150	0,77	115,50
30	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 24	PRATTI	UNIDADE	150	1,12	168,00
31	sonda para gastrostomia n° 20 FR de silicone	PRATTI	UNIDADE	10	58,39	583,90



32	sonda para gastrostomia n° 18 FR de silicone	PRATTI	UNIDADE	10	51,75	517,50
33	sonda para gastrostomia n° 16 FR de silicone	PRATTI	UNIDADE	10	49,97	499,70
34	sonda traqueal esteril, desc. Calibre 10	PRATTI	UNIDADE	1.000	0,33	330,00
35	sonda traqueal esteril, desc. Calibre 12	PRATTI	UNIDADE	1.000	0,33	330,00
36	sonda traqueal esteril, desc. Calibre 14	PRATTI	UNIDADE	700	0,55	385,00
37	sonda traqueal esteril, desc. Calibre 4	PRATTI	UNIDADE	300	0,26	78,00
38	sonda traqueal esteril, desc. Calibre 6	PRATTI	UNIDADE	3.300	0,29	957,00
39	sonda traqueal esteril, desc. Calibre 8	PRATTI	UNIDADE	1.800	0,67	1.206,00
40	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 04	PRATTI	UNIDADE	500	0,32	160,00
41	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 06	PRATTI	UNIDADE	3.300	0,41	1.353,00
42	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 08	PRATTI	UNIDADE	3.600	0,45	1.620,00
43	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 10	PRATTI	UNIDADE	6.600	0,48	3.168,00
44	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 12	PRATTI	UNIDADE	10.600	0,49	5.194,00
45	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 14	PRATTI	UNIDADE	1.600	0,53	848,00
46	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 18	PRATTI	UNIDADE	80	0,57	45,60
47	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 20	PRATTI	UNIDADE	150	0,65	97,50
48	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 24	PRATTI	UNIDADE	80	0,79	63,20
49	Sonda Nasoenteral para alimentação enteral N° 06 com radiopacidade	PRATTI	UNIDADE	50	5,60	280,00
50	Sonda Nasoenteral para alimentação enteral N° 08 com radiopacidade	PRATTI	UNIDADE	50	6,19	309,50
51	Sonda Nasoenteral para alimentação enteral N° 10 com radiopacidade	PRATTI	UNIDADE	60	6,20	372,00
52	Sonda Nasoenteral para alimentação enteral N° 12 com radiopacidade	PRATTI	UNIDADE	60	6,05	363,00
<b>VALOR DO LOTE 13</b>						<b>46.500,00</b>
<b>LOTE 14 - Material médico hospitalar para oxigenoterapia</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	cateter nasal para oxigenio , estéril, n° 04	RIOQUIMICA	UNIDADE	500	1,24	620,00
2	cateter nasal para oxigenio , estéril, n° 10	RIOQUIMICA	UNIDADE	500	1,46	730,00
3	cateter nasal tipo óculos	SEM	UNIDADE	3.000	2,15	6.450,00
4	cateter para aspirar n° 12	GEOLAB	UNIDADE	120	1,80	216,00
5	cateter para aspirar n° 14	UNIAO QUIMICA	UNIDADE	120	1,15	138,00
6	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO: DESCRIÇÃO: FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO COM CORPO DE METAL CROMADO (LATÃO), BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO. ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO ESFERA EM AÇO INÓX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO ALEN PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCAS DE ENTRADA/SAÍDA CONFORME PADRÃO ABNT.	BIOLAB	UNIDADE	50	86,92	4.346,00
<b>VALOR DO LOTE 14</b>						<b>12.500,00</b>
<b>LOTE 15 - Material médico hospitalar eq. Avaliação física e fisioterapia</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	lampada para infravermelho	PHILLIPS	UNIDADE	20	251,27	5.025,40
2	cabo para tenns	EMAI	UNIDADE	100	61,21	6.121,00
3	eletrodo de borracha para tenns	EMAI	UNIDADE	200	34,94	6.988,00
4	eletrodos para cardioversor descartável pct com 100und	EMAI	PACOTE	1.100	164,73	181.203,00
<b>VALOR DO LOTE 15</b>						<b>199.337,40</b>
<b>VALOR DOS LOTES</b>						<b>1.802.136,18</b>





VALOR DOS LOTES R\$ 1.802.136,18 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
CNPJ: 09.485.574/0001-71

LOTE 11 - Material médico hospitalar de uso para aferição de temperatura de pressão						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Esfigmomanômetro adulto - Esfigmomanômetro aneróide. Braçadeira confeccionada em tecido nylon antialérgico; Fecho: VELCRO. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mmHg; Pera insufladora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Acompanha o Estojo.	PREMIUM	UNIDADE	300	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
2	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - Manômetro de alta precisão com tecnologia japonês; - Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm); -Braçadeira em brim com fecho de velcro; Incluso: -1 Manômetro 0 - 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm); -1 Braçadeira (75 x 220 mm); -1 Válvula de deflação; -1 Pera; -1 Estojo para viagem.	PREMIUM	UNIDADE	60	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
3	Esfigmomanômetro aneróide para obesos para uso clínico com braçadeira de velcro com manguito de borracha e certificado inmetro	PREMIUM	UNIDADE	20	R\$ 120,03	R\$ 2.400,60
4	Estetoscópio Cardiológico Profissional	PREMIUM	UNIDADE	400	R\$ 85,57	R\$ 34.228,00
5	Tensímetro digital para verificação de pressão arterial	GTECH	UNIDADE	25	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00
6	Termômetro digital de ponta flexível	GTECH	UNIDADE	400	R\$ 16,69	R\$ 6.676,00
7	termometro clínico	GTECH	UNIDADE	210	R\$ 18,00	R\$ 3.780,00
8	termometro para ambiente	INCOTERN	UNIDADE	20	R\$ 112,13	R\$ 2.242,60
9	termômetro para geladeira com medição de temperatura mínima e máxima.	INCOTERN	UNIDADE	60	R\$ 146,91	R\$ 8.814,60
10	Oxímetro portátil de dedo	GTECH	UNIDADE	60	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00
11	Oxímetro de Mesa com alarme sonoro	MD	UNIDADE	10	R\$ 1.504,32	R\$ 15.043,20
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 114.900,00

VALOR DOS LOTES R\$ 114.900,00 (CENTO E QUATORZE MIL E NOVECENTOS REAIS).

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 1.917.036,18 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E DEZESSETE MIL, TRINTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

PARAIPABA-CE, 16 DE ABRIL DE 2024.

  
FRANCISCO WELLINGTON DE CASTRO JÚNIOR  
Secretário de Saúde